Cерийный номер сертификата:
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 17.09.2024 17:27
Срок действия: с 11.03.2024 по 04.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  18.09.2024  № 184-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального округа
проекта решения «О внесении
изменений в решение от 29.04.2022 №
205 «Об утверждении тарифа на
услуги общественной бани»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О внесении изменений в решение от 29.04.2022 № 205 «Об
утверждении тарифа на услуги общественной бани».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального
округа Первого заместителя Главы Администрации Федорова Сергея
Владимировича.

Глава
муниципального округа                                                                     А.И. Лыжов

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от           №
п. Волот

О внесении изменений в решение от
29.04.2022 № 205 «Об утверждении
тарифа на услуги общественной
бани»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение от 29.04.2022 № 205 «Об утверждении

тарифа на услуги общественной бани» следующие изменения:
слова «Для детей: в возрасте до 7 лет бесплатно, в возрасте до 12 лет

228,00 (Двести двадцать восемь рублей 00 копеек) рублей»
заменить следующими словами: «Для детей в возрасте до 7 лет,

многодетным семьям, участникам и инвалидам Великой Отечественной
войны, бывшим узникам фашистских концлагерей, ветеранам боевых
действий, участникам специальной военной операции и членам их семей –
бесплатно. Для детей в возрасте от 7 до 12 лет 228,00 (Двести двадцать
восемь рублей 00 копеек) рублей».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского муниципального
округа
                                       А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского
муниципального округа
                                       Г.А. Лебедева

Пояснительная записка
к проекту решения о внесении изменений в решение от 29.04.2022 № 205 «Об

утверждении тарифа на услуги общественной бани»

Настоящий проект решения «Об утверждении тарифа на услуги
общественной бани Волотовского муниципального округа» выносится на
рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа в соответствии
пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Волотовского муниципального округа.

Так как муниципальное унитарное предприятие «Волотовский
водоканал» является муниципальным, Администрация Волотовского
муниципального округа должна утверждать тарифы на работы и услуги для
него в части исполнения полномочий Администрации Волотовского
муниципального округа.

В Администрацию Волотовского муниципального округа поступило
предложение прокурора Волотовского района о возможности предоставления
льгот категориям граждан, таким как многодетным семьям, участникам и
инвалидам Великой Отечественной войны, бывшим узникам фашистских
концлагерей, ветеранам боевых действий, участникам специальной военной
операции и членам их семей на банные услуги, оказываемые населению
Волотовского муниципального округа.

http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/